
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 2. 2016  43 

Věc: 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje v působnosti odboru kultury 

a památkové péče  

Důvod předložení: 

Zlepšení péče o sbírky muzeí a galerií Ústeckého kraje, sledování strategií sbírkotvorné činnosti, 

dohled zřizovatele nad nabýváním nových přírůstků do sbírek, nad vyřazováním předmětů ze 

sbírkové evidence, včetně řešení dalších otázek týkající se správy a uchovávání sbírek. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet  

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Radek Spála,                              

vedoucí odboru kultury a památkové péče 

JUDr. Simona Hejnová, 

legislativně – právní odbor 

 Jitka Sachetová, 

členka Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje:ANO  

 
 

usnesení číslo:  46/104R/2016 

dne: 10. 2. 2016 

 

 

 

hlasování: 

pro 

 

8 

proti 

 

0 

zdržel se 

 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

15. 2. 2016 
 

 

Přílohy: 

1. Změna Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje a vzor zřizovací listiny č. 1c) Pravidel pro tvorbu a provádění změn 

zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje 

2. Vzor zřizovací listiny č. 1c) Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin 

příspěvkových organizací Ústeckého kraje s vyznačením změny 

3. Dodatek č. 23 ke zřizovací listině č. j. 122/2001 příspěvkové organizace Severočeská galerie 

výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace 

4. Dodatek č. 22 ke zřizovací listině č. j. 123/2001 příspěvkové organizace Galerie výtvarného 

umění v Mostě, příspěvková organizace 

5. Dodatek č. 23 ke zřizovací listině č. j. 124/2001 příspěvkové organizace Galerie moderního 

umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace 

6. Dodatek č. 24 ke zřizovací listině č. j. 202/2001 příspěvkové organizace Regionální muzeum 

v Teplicích, příspěvková organizace 

7. Dodatek č. 23 ke zřizovací listině č. j. 203/2001 příspěvkové organizace Galerie Benedikta 



 

 

 
 

Rejta v Lounech, příspěvková organizace 

8. Dodatek č. 22 ke zřizovací listině č. j. 240/2002 příspěvkové organizace Oblastní muzeum 

v Lounech, příspěvková organizace 

9. Dodatek č. 20 ke zřizovací listině č. j. 242/2002 příspěvkové organizace Oblastní muzeum 

v Litoměřicích, příspěvková organizace 

10. Dodatek č. 21 ke zřizovací listině č. j. 243/2002 příspěvkové organizace Oblastní muzeum 

v Děčíně, příspěvková organizace 

11. Dodatek č. 19 ke zřizovací listině č. j. 244/2003 příspěvkové organizace Oblastní muzeum   

v Mostě, příspěvková organizace 

12. Dodatek č. 17 ke zřizovací listině č. j. 245/2003 příspěvkové organizace Oblastní muzeum 

v Chomutově, příspěvková organizace 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  

1) změnu Pravidel pro tvorbu a provádění zřizovacích listin příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje schválených Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 21/7Z/2013 

ze dne 26. 6. 2013, ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze 

dne 26. 2. 2014, č. 14/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 a č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 

dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, 

 

2) dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje 

1. č.j. 122/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

     název: Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková   

     organizace 

     sídlo: Litoměřice, Michalská 7, PSČ: 412 01, IČ: 00083259 

     dodatkem č. 23 ke zřizovací listině dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

2. č.j. 123/2001, ze dne 5. 9. 2001 ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

     název: Galerie výtvarného umění v Mostě, příspěvková organizace 

     sídlo: Most, Kostelní 289, PSČ: 434 01, IČ: 00361160 

     dodatkem č. 22 ke zřizovací listině dle přílohy č. 4 tohoto usnesení 

3. č.j. 124/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

     název: Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace 

     sídlo: Roudnice nad Labem, Očkova 5, PSČ: 413 01, IČ: 00360643 

     dodatkem č. 23 ke zřizovací listině dle přílohy č. 5 tohoto usnesení 

4. č.j. 202/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 

organizace:  

     název: Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace 

     sídlo: Teplice, Zámecké náměstí 14, PSČ: 415 01, IČ: 0083241 

     dodatkem č. 24 ke zřizovací listině dle přílohy č. 6 tohoto usnesení 

5. č.j. 203/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

     název: Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace 

     sídlo: Louny, Pivovarská ulice 29-34, PSČ: 440 01, IČ: 00360724 

     dodatkem č. 23 ke zřizovací listině dle přílohy č. 7 tohoto usnesení 

6. č.j. 240/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

     název: Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace 

     sídlo: Louny, Pivovarská 28, PSČ: 440 01, IČ: 00360716 

     dodatkem č. 22 ke zřizovací listině dle přílohy č. 8 tohoto usnesení 

7. č. j. 242/2002 ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace           

název: Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace                             



 

 

 
 

sídlo: Litoměřice, Dlouhá 173, PSČ: 412 01, IČ: 00360635                                   

dodatkem č. 20 ke zřizovací listině dle přílohy č. 9 tohoto usnesení 

8. č.j. 243/2002 ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace                                                 

sídlo: Děčín, ulice České mládeže 1/31, PSČ: 405 02, IČ: 00360210                      

dodatkem č. 21 ke zřizovací listině dle přílohy č. 10 tohoto usnesení 

9. č.j. 244/2003, ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

     název: Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace 

     sídlo: Most, Československé armády č. p. 1360, PSČ: 434 01, IČ: 00080730 

     dodatkem č. 19 ke zřizovací listině dle přílohy č. 11 tohoto usnesení 

10. č.j. 245/2003 ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace           

název: Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace                               

sídlo: Chomutov, Palackého 86, PSČ: 430 01, IČ: 00360571                                 

dodatkem č. 17 ke zřizovací listině dle přílohy č. 12 tohoto usnesení 

 

B )  u k l á d á  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit vyhotovení dodatků ke zřizovací 

listině schválené dle bodu A) tohoto usnesení. 

Termín: 30. 4. 2016 

Důvodová zpráva: 

Na základě podnětu odboru kultury a památkové péče se navrhuje usnesením uvedeným v  části 

A) bod 1) změna Pravidel pro tvorbu a provádění zřizovacích listin příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje (dále jen „Pravidla“).  

Návrh změny Pravidel pro tvorbu a provádění zřizovacích listin příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje je uveden v příloze č. 1 předloženého materiálu. Podstatou je zřídit pro 

sbírkotvornou činnost poradní sbory ředitelů příspěvkových organizací, které jsou muzeem 

nebo galerií ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Hlavním účelem, pro který je muzeum nebo galerie zřízeno, je tvorba a ochrana sbírek muzejní 

povahy podle § 10 odst. 5 a 6 zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy, ve znění 

pozdějších předpisů, které získává, shromažďuje, trvale uchovává, eviduje, odborně zpracovává a 

zpřístupňuje veřejnosti. Ústecký kraj zřizuje 6 muzeí a 4 galerie. Sbírky muzejní povahy dle 

citovaného zákona jsou ve vlastnictví Ústeckého kraje a organizace s nimi mají právo hospodařit. 

Zřizovatel úpravou zřizovací listiny ukládá řediteli příspěvkové organizace povinnost zřídit 

poradní sbor pro sbírkotvornou činnost ve věci nabývání věcí nemovitých i movitých do sbírky 

nebo vyřazení sbírkových předmětů ze sbírkové evidence organizace.  

Toto opatření přispěje k lepší kontrole stavu sbírkových fondů, včetně nabývání sbírkových 

předmětů do vlastnictví Ústeckého kraje. Návrh je v souladu s metodickým pokynem 

Ministerstva kultury ČR k provádění některých činností souvisejících s tvorbou sbírek, péčí o 

sbírky a vývozem sbírkových předmětů do zahraničí Ministerstva kultury ČR, č.j. 14639/2, odst. 

2.3.(1) Poradní sbor pro sbírkotvornou činnost je poradním orgánem ředitele muzea, ředitel 

jmenuje a odvolává jeho členy. Zřízení poradního sboru by mělo být zakotveno jako povinnost 

ředitele zřizovací listinou (statutem). 

Po provedení změny Pravidel by ve zřizovacích listinách předmětných organizací měl článek 

XII, bod 15 nově znít takto: 

„Ředitel organizace zřizuje poradní sbor pro sbírkotvornou činnost, jmenuje a odvolává jeho 
členy s tím, že jedním ze členů sboru je vždy zástupce zřizovatele organizace.“ 

Stávající text odstavce 15 bude zachován, pouze bude nově označen jako odstavec 16. 



 

 

 
 

V části A) bod 2) návrhu usnesení je pak navrhována odpovídající úprava článku XII, bodů 15 a 

16 stávajících zřizovacích listin příspěvkových organizací uvedených v příloze 3 až 12 

předloženého materiálu tak, aby jejich platné znění již odpovídalo novému vzoru zřizovací 

listiny č. 1c) Pravidel pro tvorbu a provádění zřizovacích listin příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje. 

 

 


